



# MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY Rydzyzna TU i TERAZ

Numer 110  
Luty 2011

ISSN 1233-6378

www.gazeta.rydzyna.pl

Cena 1,50 zł

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Rydzynie zaprasza członków OSP, byłych działaczy oraz mieszkańców na spotkanie sprawozdawczo - wyborcze. Mile zostaną powitani również ci, którzy chcieliby działać w jednostce. Spotkanie odbędzie się w sobotę, 26 lutego w Rydzyńskim Ośrodku Kultury w Rydzynie. Rozpocznie się o godzinie 17.

## Wygrali z wodą

Zalane łąki i pola, woda podchodząca pod domostwa i walka każdego dnia, by nie dopuścić do przerwania zapor. - **Nie było łatwo** – mówi Damian Gorwa, komendant miejsko-gminny OSP.

Gdy stan wody zaczął się gwałtownie podnosić, jako pierwsze były zagrożone tak zwane „berlinki” i przedmieścia Rydzyny.

- Woda w Rowie Dębieckim gwałtownie przybierała. Obawialiśmy się, że jeśli jej stan będzie tak szybko rósł, będziemy mieli powtórkę z 1997 roku. Na szczęście, wodę zatrzymały wał zbudowany przed laty przez strażaków, umocniony potem decyzją władz gminy i tej zimy ustawiona zaporą z płyt betonowych i worków z piaskiem na przebiegu pod drogą z Rydzyny w kierunku Leszna – D. Gorwa wspomina niedawne wydarzenia.

To nie był koniec. Poziom wody rósł na Rowie Polskim.

- Na dobę przybywało po dziesięć centymetrów. W kulminacyjnym momencie stan wody sięgnął trzech metrów i dziewięciu centymetrów. Woda rozlewała się na pola i łąki – i tak na całej długości Rowu Polskiego. Sytuację pogarszało przelewanie się wody z Rowu Polskiego do Rowu Rydzyńskiego, a to już zagrażało miastu. Dlatego od strony Alei Sułkowskiego zbudowaliśmy obwarowanie z worków z piaskiem. Obrona

przed wodą trwała też między ulicą Rzeczpospolitej a częścią miasta na obwodnicy – kontynuuje D. Gorwa.

Strażacy zbudowali zastawkę, która zapobiegła przelewaniu się wody do kanalizacji.

Trzeba dodać, że 15 stycznia został wprowadzony alarm powodziowy. Został odwołany dopiero na początku lutego.

Do walki z napierającą wodą stanęli strażacy ochotnicy z Dąbca, Rydzyny, Jabłonnej i Kaczkowa. Zużyto 5000 worków i 150 ton piasku, nie obyło się bez ciężkiego sprzętu udostępnionego przez Urząd Miasta i Gminy. Przez cały czas pracował Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy.

- Na szczęście, woda nie zalała domostw, a jeśli przedarła się do piwnic, to z powodu przesiąkania wód gruntowych – wyjaśnia D. Gorwa.

Strażacy dziękują tym mieszkańcom, którzy przyszli z pomocą w czasie trwania akcji przeciwpowodziowych.

- Pomoc była nieoceniona. Dziękujemy! – dodaje D. Gorwa.



Decyzją Zarządu Województwa Wielkopolskiego gmina Rydzyna otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej dla inwestycji pn. "Budowa środowiskowej sali sportowej w miejscowości Dąbcze". Projekt realizowany będzie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 500 000 zł. Łączny koszt inwestycji szacowany jest na 1,9 mln zł. Sala sportowa posiadać będzie wymiary 26,25 m x 16,25 m – pole do gry 12,0 m x 24,0 m. Początek realizacji inwestycji planowany jest na drugą połowę 2011 roku, a jej koniec na grudzień 2012 roku.

Laureatki z prowadzącymi gałę - Dorotą Gardias-Skórą oraz Marcinem Krawczykiem.



## Kwiaty wśród gwiazd

Aleksandra Serwicka i Weronika Sułek z Sekcji Plastycznej Rydzyńskiego Ośrodka Kultury, podopieczne Jerzego Koprasa, zostały laureatkami Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt. „Kwiaty dla babci i dziadka”.

Aleksandra zdobyła pierwsze miejsce w kategorii od 7 do 12 lat, zaś Weronika trzecie miejsce w kategorii od 13 do 16 lat. Dziewczyny zostały zaproszone na podsumowanie konkursu w stolicy. Patronat honorowy nad imprezą sprawowała prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz. Honorowe role babci i dziadka pełnili aktorzy Halina Rowicka i Krzysztof Kalczyński. Hono-

rowym ambasadorem projektu był Conrado Moreno, znany widzom chociażby z programu "Europa da się lubić". Gałę podsumowując konkurs poprowadzili Dorota Gardias-Skóra oraz Marcin Krawczyk. Laureatki z Rydzyny uczestniczyły w warsztatach florystycznych, a także poznały znanych i lubianych jak Teresa Lipowska, Ewa Ziętek, Anna Seniuk, Witold Pyrkosz, Marek Siudym i Janusz Tylman. Organizatorami konkursu byli Krajowe Stowarzyszenie Pomocy Szkole w Warszawie, Fundacja "Przyjazny Papier" i Fundacja na Rzecz Rozwoju Inicjatyw Społecznych „Perspektywy”.

## Zaproszone do Kalisza



Jerzy Kopras, opiekun Sekcji Plastycznej Rydzńskiego Ośrodka Kultury w Rydzynie ma powody do dumy. Aż pięć jego podopiecznych odniosło sukces w Ogólnopolskim Konkursie "Twórczość Plastyczna Inspirowana Muzyką Dawną 2010" w Kaliszu. Konkurs od wielu lat towarzyszy Ogólnopolskiemu Przeglądowi Uczniowskich Kameralnych Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”.

Na konkurs przestano niemal 300 prac z całego kraju, które zostały ocenione przez 6-osobowe jury. Na 16 nagród, kilka zdobyły reprezentantki naszej gminy. Martyna Jurgielewicz otrzymała nagrodę specjalną, pierwsze miejsce zajęła Aleksandra Łoś. Inga Kałmuczak, Aleksandra Jakubowska i

Sandra Szorc zdobyły nagrody równorzędne.

Organizatorem imprezy było Kaliskie Stowarzyszenie Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola Cantorum”. Patronat nad imprezą sprawowali minister edukacji narodowej, marszałek województwa wielkopolskiego, prezydent Kalisza i wielkopolski kurator oświaty.

Laureaci konkursu zaproszeni zostali do Kalisza na podsumowanie konkursu (na zdjęciu tuż przed wyjazdem z Rydzyny). Dziewczyny wzięły udział w warsztatach plastycznych i gali połączonej z wręczeniem nagród. Nagrodzone prace można oglądać i zakupić na stronie internetowej: [www.schola-cantorum.kalisz.pl](http://www.schola-cantorum.kalisz.pl)

### UWAGA MIESZKAŃCY!

W tym roku tracą ważność dowody osobiste wydane w 2001 roku. Osoby, które muszą wymienić dokument, do wniosku o wydanie nowego, muszą dołączyć dwie fotografie. Przypominamy, że nie ma opłat związanych z uzyskaniem dowodu.



Rada Rodziców Gimnazjum w Rydzynie ufundowała stroje dla uczniów - dresy oraz koszulki i spodenki. Będą w nich występować na zawodach, reprezentując szkołę. Dzięki Radzie Rodziców, już wcześniej, zakupione zostały jednolite stroje sportowe dla uczennic.



Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej z Dąbcza wzięli udział w akcji krwiodawstwa w IV Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie. Nie był to pierwszy raz, kiedy odpowiedzieli na apel o pomoc dla innych. W tym przypadku przyłączyli się do zbiórki krwi na rzecz dwóch pięcioletnich chłopców z leszczyńskiego przedszkola. Jednym z oddających krew był Mariusz Zakrzewski (na zdjęciu), który od wielu lat jest honorowym dawcą krwi. - Zaczęło się jeszcze w wojsku - powiedział nam. W liceum oddawali również krew Marek Rybiński, Mateusz Zakrzewski, Tomasz Dziedzic, Łukasz Makala i Krzysztof Ratajczak. Strażacy z Dąbcza i Rydzyny oddali również krew w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. Była to pomoc dla córki jednego z kolegów strażaków.



29 stycznia 1945 roku, po latach hitlerowskiej okupacji, mieszkańcy Rydzyny mogli cieszyć się wolnym krajem. Był to koniec strachu przed rozstrzelaniem, wywózką do obozów koncentracyjnych, a także wysiedleń, rozłąki rodzin. W 66 rocznicę tych wydarzeń pod pomnikiem bohaterów i ofiar II wojny światowej zapłonęły symboliczne znicze.

## Cegielki na park zamkowy

Od ubiegłego roku Towarzystwo Miłośników Rydzyny prowadzi sprzedaż cegiełek, by zdobyć jak najwięcej pieniędzy na ratowanie zabytku, jakim jest park przy Zamku w Rydzynie.

- Najbardziej zależy nam na alejach. Odtworzenie ich na wzór dawnego planu oszacowaliśmy na około sto tysięcy złotych. To dużo pieniędzy, dlatego zwrócimy się o pomoc do Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Napiszemy projekt licząc na dofinansowanie do siedemdziesięciu procent - mówi Danuta Zaręba, prezes Towarzy-

stwa.

Pomoc obiecały władze gminy Rydzyna. Towarzystwo od ubiegłego roku stara się pozyskać pieniądze. Stąd pomysł ze sprzedażą cegiełek z przeznaczeniem na ratowanie parku. Są w różnych cenach - od 5 do 100 złotych.

- O dziwo, te za najniższą kwotę cieszą się najmniejszą popularnością. Najwięcej sprzedajemy tych o nominałach dziesięciu i dwudziestu złotych - dodaje D. Zaręba.

Jeżeli TMR pozyska fundusze, prace w parku rozpoczną się jeszcze w tym roku.

# Co to był za bal



5 lutego w świetlicy w Nowej Wsi odbył się trzeci w historii rydzyńskiego Gimnazjum „Zimowy Bal Karnawałowy”. Wszystkim dopisały humory, a parkiet zappełniło kilkadziesiąt par. W organizację zabawy zaangażowali się Rada Rodziców i uczniowie, bo to właśnie z myślą o potrzebach gimnazjalistów zorganizowano imprezę. Na ten cel zebrano 8. 750 złotych. Za wsparcie balu podziękowania są kierowane do sponsorów, a byli nimi: radni Bonifacy Skrzypczak, Kornel Malcherek, Jerzy Pieczyński oraz Marian Sułek, kosmetyczka Aneta Gąsior, Cukiernia Krzysztof Konieczny, Eden Bis, Wulkanizacja Tomasz Szulc, Izabela Adamczak, Marta Dembicka,

Rada Sołecka Dąbcza i Rada Sołecka Tarnowej Łąki, Andżelika i Jarosław Frajtek, kosmetyczka Hanna Jurgielewicz, Fitness Planet Sławomir i Magdalena Pauch, Adrian Mednelewski, Dorota Siewruk, Joanna Meller, p. Rettig, p. Glapiak, Iwona Wlekle, Jan Radoła, p. Porzucek, Elżbieta Miałkowska, Damian Baliński, J. O. Jankowska, „Konojady” – Zakład Mięsny, Piekarnia – Cukiernia Wonieść, Kwaciarnia „Niezapominajka” Rydzyna, Eugeniusz Bańkowiak, Marzena Orcholska, Barbara Dziedzic, Krzysztof Prałat, Hipsz Sp. z o. o., p. Ciechanowski, Marta Lorych, M. Jakubowska i B. Radajewska.



*Dzieci z Jabłonnej umiliły spotkanie członków rydzyńskiego Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie, które zorganizowano z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka. Pewnie w niejednym oku zakręciła się łza, gdy ze sceny padały ciepłe słowa. Podziękowania za troskę o wnuki były wyrażane piosenkami, wierszami i tańcem.*



*W organizację balu włączyli się uczniowie.*



*Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów "Złota Jesień" w Rydzynie bawiło się w karnawałowych rytmach. Parkiet nie był pusty przez kilka godzin. Zabawa odbyła się w Rydzyńskim Ośrodku Kultury.*

# Dyżury radnych

Jerzy Pieczyński będzie pełnił dyżur 28 lutego, Leszek Skrobała - 7 marca, Waldemar Szewczyk - 14 marca, a Teresa Walkiewicz - 21 marca.

Dyżury radnych odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie, w pokoju nr 10 (salka), w godzinach od 14 do 15. Bonifacy Skrzypczak, przewodniczący Rady Miejskiej, dyżuruje w każdy poniedziałek, w godzinach od 15 do 16.



Nowy rok Zespół Tańca Ludowego "Moraczewo" tradycyjnie za-  
iniegurował "Koncertem noworocznym" w Miejskim Ośrodku Kul-  
tury w Lesznie. Publiczność nie szczędziła zasłużonych oklasków.  
Miło nam donieść, że już za kilka miesięcy artystom brawa będzie  
biła angielska publiczność. ZTL "Moraczewo" planuje wyjazd na  
kilkudniowy festiwal w Wielkiej Brytanii. Odbędzie się on w czasie  
letnich wakacji. Moraczewo będzie gościem festiwalu po raz  
trzeci. W tym roku jednak wystąpi w towarzystwie Orkiestry Dętej  
Miasta Leszna i leszczyńskich mażorettek. Niebawem mają się  
rozpocząć wspólne próby.



Przedszkolacy z Rydzyny są gośćmi wielu instytucji. Niedawno  
odwiedzili przychodnię, by złożyć noworoczne życzenia. Dzieci  
zostały serdecznie przyjęte przez lekarz Danutę Papież.



W styczniu przedszkolacy z całej gminy zaprosili swoje babcie i  
dziadków na uroczystość z okazji ich święta. Każda grupa przy-  
gotowała przedstawienie i program artystyczny. Na zakończenie  
babcie i dziadkowie zostali obdarowani laurkami, tym piękniej-  
szymi, że wykonanymi samodzielnie przez dzieci.



Imieninowe życzenia przyjęły Marianna Hryń i Marianna Ga-  
domska, a złożyli je przyjaciele ze Stowarzyszenia Emerytów i  
Rencistów "Złota Jesień" w Rydzynie. Na zdjęciu: panie w towa-  
rzystwie Władysława Poślednika, wiceprezesa Stowarzyszenia.

## Urodziny seniorów

Helena Ziemiecka, Jerzy Men-  
dyka i Krystyna Kruska zostali  
mile zaskoczeni przez swoje kole-  
żanki i kolegów z Koła Polskiego

Związku Emerytów, Rencistów i In-  
walidów w Rydzynie. Z okazji uro-  
dzin otrzymali dyplomy, kwiaty,  
zabrzmięło głośnie "Sto lat!". Od-  
było się to podczas niedawnego  
spotkania Koła.

Pani Helena i pan Jerzy, oboje  
z Rydzyny, ukończyli 70 lat. Z kolei  
Krystyna Kruska z Tworzanic 75  
rok życia.

## Więcej było dziewczyn

W 2010 roku w gminie Rydzyna przybyło 122 nowo urodzonych miesz-  
kańców. Więcej było dziewczyn, bo 64. W ubiegłym roku na świat przy-  
szło 58 chłopców. W tym roku pełnoletność osiągnie 135 mieszkańców -  
79 mężczyzn i 56 kobiet.

### PEDIATRA Zbigniew Dobrzyński

-specjalista alergolog  
-specjalista pediatra  
-testy alergologiczne dzieci i dorosłych

Przyjęcia:

Środa od 17.00 do 19.00

W pozostałe dni po uzgodnieniu telefonicznym

Tel. 602-11-57-60,

ul. Łopuszańskiego 39, 64-130 Rydzyna

## Rok 2010 w liczbach

Od wielu lat najczęstszą przyczyną pożarów jest nieostrożność osób dorosłych. Tak wynika ze statystyk prowadzonych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie.

W 2010 roku na terenie powiatu leszczyńskiego doszło do 1068 zdarzeń ( w 2009 roku – 1041), w tym 193 stanowiły pożary, 872 miejscowe zagrożenia i 3 alarmy fałszywe. Wszystkie te zdarzenia spowodowały straty sięgające 3. 562. 900 złotych (w 2009 – 3. 388. 600 złotych). Najwięcej pochłonęły miejscowe zagrożenia, to z ich powodu straty sięgnęły niemal 2 i pół miliona złotych. Z kolei pożary zakończyły się stratami w wysokości ponad milion złotych. Dzięki strażakom udało się jednak uratować mienie wartości 13. 374. 000 złotych.

W likwidacji wszystkich zdarzeń brało udział 1438 jednostek straży pożarnej i 6610 strażaków. Spore wsparcie w działaniach stanowili strażacy ochotnicy z 595 jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i 48 pozostałych OSP.

Najwięcej pożarów w 2010 roku wybuchło w Lesznie, było ich 111. Na drugim miejscu z 17 pożarami znalazła się gmina Osieczna, na trzecim gmina Włoszakowice – 16 pożarów. W gminie Rydzyna doszło do 9 pożarów (w 2009 – 12). W rubryce miejscowe zagrożenia na pierwszym miejscu znów znalazło się Leszno – 476. Na drugim była gmina Rydzyna – 120 ( w 2009 – 61), na trzecim gmina Lipno – 69.

Niemal w 50 procentach zdarzeń winą za wybuchy pożarów należy obarczyć nieostrożnych dorosłych. Ogień pojawiał się również z powodu wad instalacji i urządzeń oraz ich złej eksploatacji. Odnotowano kilkanaście umyślnych podpałów.

W gminie Rydzyna straty materialne z powodu pożarów i miejscowych zagrożeń zostały oszacowane na 365. 900 złotych. Do jednego z najgroźniejszych zdarzeń ubiegłego roku doszło 18 lutego. Na krajowej piątce, tuż pod Rydzyką, zdarzyło się 12 samochodów. Powodem była słaba widoczność. Straty zostały oszacowane na 35. 000 złotych. Z kolei 5 czerwca na obrzeżach miejscowości Robczysko wybuchł pożar w wolno stojącej stodole. Składowano w niej siano. Prawdopodobnie ogień został podłożony umyślnie. Spaliło się siano i pokrycie dachu. Walka z ogniem zakończyła się po ponad 33 godzinach. Straty sięgnęły 47. 000 złotych.

Dodajmy, że Starostwo Powiatowe w Lesznie przekazało sprzęt dla jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Dzięki temu OSP w Rydzynie otrzymała wentylator osiowy. Ponadto Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie doposażył jednostki OSP Rydzyna i Dąbcze w pompy pływające oraz szlamowe.

### Wyjazdy w 2010 roku:

OSP Rydzyna - 8 pożarów i 81 miejscowych zagrożeń

OSP Dąbcze - 7 pożarów i 15 miejscowych zagrożeń

OSP Kaczkowo - 17 miejscowych zagrożeń



Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Rydzyny otrzymała w prezencie profesjonalną pilarkę. To prezent od firmy Winkhaus.

## Wybory do Izby Rolniczej

W niedzielę, 3 kwietnia, w całym kraju odbędą się wybory do Izby Rolniczej. Trwać będą od godz. 8 do 18.

Uchwałą o zarządzeniu wyborów podjęła Krajowa Rada Izby Rolniczej 1 grudnia ubiegłego roku. Izby są rolniczym samorządem zawodowym, działającym na rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa, reprezentującym interesy zrzeszonych w nim osób i podmiotów. Dlatego powinny mieć swoich przedstawicieli w każdej gminie. Gmina, w której obszar użytków rolnych nie przekracza 4 tysięcy hektarów, wybiera jednego delegata. Natomiast gminy o większym obszarze wybierają dwóch delegatów.

Wybory do Walnego Zgromadzenia Wielkopolskiej Izby Rolniczej są dwustopniowe. Najpierw w gminach wybierani są delegaci, którzy wejdą w skład Rady Powiatowej. Na pierwszym posiedzeniu Rady delegaci wybiorą spośród siebie przewodniczącego i delegata. Obydwaj wejdą do nowego Walnego Zgromadzenia Izby. Kadencja Zgromadzenia trwa 4 lata. A zatem 3 kwietnia wybierając będziemy w gminach delegatów do Rady Powiatowej Izby Rolniczej.

Okręgiem wyborczym jest gmina. Na jej terenie zorganizowany zostanie jeden obwód wyborczy i jeden lokal. W Wielkopolsce będzie 226 okręgów wyborczych. Do obsadzenia jest 426 mandatów.

Najpóźniej do 14 marca należy zgłaszać kandydatów na członków Rady Powiatowej Izby Rolniczej. Natomiast do 20 marca zostaną wyłożone spisy członków Izby Rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu.

Informacji dotyczące wyborów do Izby Rolniczej zasięgać też można na stronie internetowej [www.wir.org.pl](http://www.wir.org.pl).

## Na promilach

\* W ostatnim dniu stycznia, tuż przed godziną 14, policjanci z drogówki zatrzymali do kontroli drogowej 55-letniego mieszkańca gminy Rydzyna. Jechał rowerem mając ponad półtora promila alkoholu. Do zdarzenia doszło w Kłodzie.

\* Dwudziestopięcioletek z Leszna wybrał się na przejażdżkę samochodem. Niestety, miał kiepską orientację w przepisach o ruchu drogowym, skoro zapomniał, że po wypiciu alkoholu absolutnie nie wolno kierować. Na szczęście, w Kłodzie został zatrzymany przez policję. Miał wówczas ponad promil alkoholu.

\* Kolejny 25-latek, tym razem mieszkaniec Jabłonnej, został zatrzymany przez policję, gdy kierował samochodem mając nieco alkoholu w organizmie. 0, 27mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

## Wandal w Lesznie

Siedemnastolatek z gminy Rydzyna nie wiadomo dlaczego zniszczył kosz na śmieci stojący przy ul. Berwińskich w Lesznie. Poszkodowany Miejski Zakład Zieleni wycenił straty na 560 złotych. Mężczyźnie zatrzymanemu wspólnie przez policjantów i strażników miejskich grozi nawet do 5 lat więzienia.

## Czekają na zgłoszenia

Od czterech lat organizowany jest konkurs „Policjant, który mi pomógł”. Organizatorzy Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” czekają na zgłoszenia od osób indywidualnych i instytucji.

Konkurs, który odbywa się od 4 lat, ma promować wzorowe postawy funkcjonariuszy policji

wobec przemocy w rodzinie i wyróżniać tych funkcjonariuszy. Zwycięzców konkursu wyłoni kapituła złożona z przedstawicieli „Niebieskiej Linii”, komendanta głównego policji oraz laureatów z poprzednich lat. Statuetki mają być wręczone 25 lipca w Warszawie.

Szczegóły o konkursie można znaleźć na stronie [www.niebieska-linia.pl](http://www.niebieska-linia.pl). Wypełniony formularz zgłoszeniowy należy wysłać pod adres Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, Instytut Psychologii Zdrowia, ul. Korotyńskiego 13, 02-121 Warszawa.

# Harcerz na całe życie

- *Żeby zostać harcerzem, trzeba tego chcieć. Harcerzem zostaje się na całe życie – uważa podharcemistrz Edward Matyja z Dąbca. Sam wstąpił do harcerstwa 12 października 1946 roku, w swoje dwunaste urodziny. Najpierw należał do 15. Drużyny Harcerskiej im. Zawiszy Czarnego w Rydzynie.*



*Edward Matyja z przyjaciółmi podczas jednej z wypraw.*

„Harcerzem być to obowiązek. Harcerzem być to zaszczyt jest. Harcerstwo to braterski związek. A jego mottem – *móc i chcieć*” – te słowa towarzyszą panu Edwardowi, który przyrzeczenie złożył na początku 1947 roku. Już w kilka miesięcy później zdobył stopień młodzika. 15. Drużyna Harcerska im. Zawiszy Czarnego działała już wtedy od dwóch lat. Jej pierwszym drużynowym był druh Juliusz Kochanek, po nim drużyną kierował druh Władysław Skrzypczak. Harcówka, miejsce spotkań drużyny, mieściła się w szkole w Rydzynie – w czerwonym budynku. Zbiórki odbywały się raz w tygodniu. Natomiast w Dąbczu powstał zastęp im. Wilków. Zastępowym był Mieczysław Krauze.

- *Spędzaliśmy dużo czasu w terenie, poznając okolice Rydzyny. Zawsze maszerowaliśmy ze śpiewem na ustach – wspomina E. Matyja.*

W swojej opowieści chętnie wraca do 1 czerwca 1947 roku.

- *W Rydzynie odbył się zjazd harcerzy z gminy. W przyzamkowym parku odbyło się ognisko, przy którym z Edmundem Kuziemskim wystąpiłem w skeczu o grochówce wojskowej.*

Namówiony przez wujka, także harcerza, w rok później E. Matyja zmienił barwy harcerskie wstępując do 9. Drużyny Harcerskiej im. Stefana Batorego w Zaborowie. Tam zdobył kolejny stopień – wywiadowcy. We wrześniu 1948 roku objął funkcję przybocznego w 6. Drużynie Zuchów im. Młodych Orłąt w Zaborowie. I znów awansuje, zdobywając stopień ćwika.

- *W czerwcu 1949 roku zorganizowałem 9. Drużynę Zuchów im. Dzielnych Przodowników w Dąbczu i zostałem jej drużynowym. W drużynie były dzieci z klas trzeciej, czwartej szkoły podstawowej. Były zdyscyplinowane, pełne zapału, a przy tym grzeczne. Nie pamiętam, żeby kiedykolwiek coś zbroili – po latach chwali swoich zuchów.*

E. Matyja w rozmowie chętnie powraca wspomnieniami do obozu harcerskiego Leszna, który odbył się w Jastrowiu. Był lipiec 1949 roku. E. Matyja pojechał tam ze swoimi zuchami.

- *Pewnego wieczora w szóstkę – dwóch drużynowych, przyboczny zuchów i trzy harcerski – wybraliśmy się na zwiedzanie miasta. Do obozu wróciliśmy dość późno. Wejście do szkoły, w której nas zakwaterowano, było za-*

*mnęte. Niestety na piętrze, gdzie znajdowało się kwatermistrzostwo, paliło się światło. To oznaczało jedno - wiedzieli o naszej nieobecności. Chcieliśmy czekać na zgaszenie światła, ale że nic się nie działo, zdecydowaliśmy się przez okno dostać się do środka przez okno przez pokój zuchów. Przyłapała nas warta. Komendan-*



*Pamiętkowe zdjęcie z obozu w Jastrowiu.*

*tką zapowiedziała nam, że rano staniemy do raportu, przed całym obozem. Taka to była kara.*

W dorosłym życiu zabrakło czasu na życie harcerskie. Głowę zaprzętała praca zawodowa, życie rodzinne.

- *Dopiero po latach, w 1987 roku, wszystko wróciło. Za namową druhów Feliksa Rękosia i Wojciecha Jędrzejczaka trafiłem do Kręgu Seniorów Leszczyna, który działa przy Komendzie Hufca w Lesznie. W tym roku będzie obchodził jubileusz 25-lecia istnienia. Fantastyczne jest to, że się spotykamy, bierzemy udział w zbiórkach, zlotach, rajdach. Jeździmy po całej Polsce.*

Harcerstwo nauczyło E. Matyję samodzielności i odpowiedzialności.

- *Nauczyłem się tego, co potem przydało się w życiu – czerwania, szycia, gotowania. Rozśpiewałem się, bo piosenka towarzyszyła nam zawsze. I tak jest do dzisiaj, wśród druhów seniorów. Dzięki wielu umiejętnościom nauczyłem się poruszać w terenie, czy to w lesie, czy w mieście.*

Edward Matyja jest harcerzem z krwi i kości.

- *Kiedy już mnie nie będzie, na moim grobie znajdzie się harcerski krzyż, bo harcerzem zostaje się na zawsze.*

# Magnetyk! Warto posłuchać

Najpierw był zespół Zawiani, potem nazwa została zmieniona na Magnetyk. Tworzy go pięciu kumpli – Maciej Rosik i Kacper Brzeskot, obaj z Rydzyny, Michał Wira, Szymon Wawrocki i Karol Dziuba.

Maciej jest gitarzystą, Kacper gra na basie.

- Przygrywaliśmy, ale żaden z nas nie myślał o zakładaniu zespołu – wspomina Maciej Rosik.

Zmieniło się to w 2009 roku. Rozpoczęły się poszukiwania perkusisty. Maciej i Kacper trafili do Szymona, potem dołączyli kolejni.

Magnetyk gra progresywny metal. Muzycy zaczynali od coverów, teraz mają już kilka własnych utworów.

- Do tego co tworzymy każdy coś dokłada od siebie. Szymon Wawrocki i Karol Dziuba piszą teksty, muzyka powstaje wspólnie – mówi Kacper Brzeskot.

W tekstach piosenek buntują się przeciw światowej rutynie, mówią o tym, co się im nie podoba, czego nie akceptują. Kiedy wychodzą na scenę, łapią dobry

kontakt z publicznością.

- Bawimy się na koncertach, a ci, którzy nas słuchają, bawią się razem z nami. W tym miejscu chcemy pozdrowić Tomka Pietrowicza, jest na każdym koncercie, nikt tak jak on nie potrafi rozkręcić atmosfery – tłumaczy Kacper.

Magnetyk występował w kilku miejscach regionu.

- Na kilka dni przed koncertem rośnie w nas pozytywna energia, a kiedy wychodzimy na scenę, przekazujemy ją publiczności – dodaje Maciej Rosik.

Muzycy jeszcze nie wydali płyty, ale zmierzają do tego. Na razie zapraszają na koncert, który odbędzie się 4 marca w Fabryce Cukierków w Lesznie. Rozpocznie się o godzinie 20, wstęp jest bezpłatny. Tego wieczoru wystąpi również grupa Chwilostan.



IV Liceum Ogólnokształcące w Lesznie w minionym roku szkolnym propagowało idee transplantacji. Nauczyciele i uczniowie robili to organizując wykłady z udziałem lekarzy, nagłaśniając akcję w mediach, organizując bieg na rzecz transplantacji. Niedawno odbyło się podsumowanie akcji. Wśród gości zaproszonych do liceum był Marek Rybiński, stojący na czele Ochotniczej Straży Pożarnej z Dąbcza. Na jego ręce złożono podziękowania dla wszystkich strażaków z tej jednostki, którzy między innymi pomagali w zabezpieczeniu biegu.



Zabawa karnawałowa dla rodziców dzieci z Przedszkola z Rydzyny odbyła się 29 stycznia. Dochód zostanie przeznaczony na potrzeby przedszkolaków - tak jak co roku będą to zabawki. Zabawa odbyła się w Nowej Wsi i uczestniczyło w niej prawie 200 osób.

Towarzystwo Miłośników Rydzyny przygotowuje 5 MiędzYGimnazjalny Konkurs Wiedzy o Powiecie Leszczyńskim. Odbędzie się 29 kwietnia. Do udziału w konkursie zgłosiło się 6 gmin.

Organizatorami konkursu są również Starostwo Powiatowe oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie, a wsparcia udzielają Urząd Miasta i Gminy i Zamek w Rydzynie.

## Firma [www.Halpress.eu](http://www.Halpress.eu) NOWE SERWERY WIRTUALNE

Przestrzeń 1GB / 180 zł netto rocznie, transfer 10GB/miesiąc  
Przestrzeń 3 GB / 350 zł netto rocznie, transfer 30GB/miesiąc  
Przestrzeń 4 GB / 499 zł netto rocznie, transfer 50GB/miesiąc

\* w każdym serwerze możliwość założenia 5 baz MySQL i 5 baz PostgreSQL plus wygodny panel do zarządzania stronami www, pocztą (w tym nowy webmail), nielimitowaną ilością domen

# Lekkoatletyczna Kasia Kopyto

Katarzyna Kopyto ma szesnaście lat, jest w trzeciej klasie rydzynskiego Gimnazjum. Jest też zawodniczką LKLA Krokus Astromal Leszno.



Jeszcze w szkole podstawowej Kasia biegła, ale nie miało to nic wspólnego ze sportem wyczynowym.

- Kiedy były zawody szkolne byłam w reprezentacji, trochę biegłam dla siebie. Kiedyś pojechałam na finał Gimnazjady w Lesznie, jeden z trenerów zobaczył co potrafię i uznał, że mam potencjał - wspomina Kasia.

Została zawodniczką LKLA Krokus Astromal Leszno. Zaczęły się treningi. Dzisiaj ma ich po kilka w tygodniu. Pierwszymi zawodami były Mistrzostwa Okręgowe Młodzików w Poznaniu. W ubiegłym roku Kasia dostała się na Mistrzostwa Polski. Biegła 300 metrów przez płotki, wywalczyła srebro. Od stycznia tego roku jest w kategorii juniorów młodszych. Już 9 stycznia wystartowała w Mityngu Halowym Polsko Niemieckim w Cottbus. Zajęła 2 miejsce na dystansie 60 metrów ustanawiając nowy rekord życiowy halowy z czasem 8,36 sekund i 5 miejsce w skoku w dal z odległością 4,62 metrów. Sześć dni później zawodniczka startowała na Mistrzostwach Halowych Wielkopolski Juniorów i Juniorów Młodszych zajmując najwyższy stopień podium w konkurencji technicznej trójskoku pokonując rekord życiowy 10,48 metrów. Z tym wynikiem zakwalifikowała się na Mistrzostwa Polski Juniorów i Juniorów Młod-

szych w Spale. W ten sam dzień Kasia zajęła 4 miejsce na dystansie 60 metrów, znów pokonując rekord życiowy o jedną setną sekundy (8,35s.). Niestety, przegrała walkę o miejsce na podium o dwie setne sekundy. 29 stycznia wystartowała na Mistrzostwach Polski Juniorów i Juniorów Młodszych w Spale w konkurencji trójskok i zajęła 5 miejsce z odległością 10,70 metrów.

Z kolei 19 stycznia w czeskim Jabłońcu odbył się Mityng Halowy Czech. Katarzyna Kopyto zajęła 1 miejsce wśród junierek młodszych, wyrównując czas życiowy na 60 metrów 8,35 sekund, a także zajmując 3 miejsce w skoku w dal z odległością 4,86 metrów pokonując rekord życiowy halowy w skoku w dal.

By utrzymać dobrą formę, Kasia musi stosować odpowiednią dietę.

- Słodzycze nie są wskazane, a za to jem więcej białka, by budować masę mięśniową.

Sport to też inne wyrzeczenia.

- Kiedy wracam ze szkoły, biegnę na trening. Wieczorem muszę odrobić lekcje, a w weekendy często są zawody. Brakuje mi czasu na spotkania z kolegami, wyjścia do znajomych.

Można powiedzieć coś za coś, bo Kasia Kopyto ze sportem wiąże przyszłość. Pozostaje wierzyć, że pobije jeszcze niejednego rekord.



## Na boisku dla Orkiestry

Po raz kolejny strażacy ochotnicy przyłączyli się do organizacji finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki nim rydzynski sztab pozyskał tysiąc sto złotych.

W drugim turnieju piłkarskim z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wzięło udział 9 drużyn. Każda już na wstępie wrzuciła po 100 złotych wpisowego do puszek z czerwonym sercem. Resztę pieniędzy zebrano podczas turnieju. Potem rozpoczęła się zacięta walka o bramki. W turnieju zagraли nie tylko strażacy, ale również drużyny mieszkańców. Najcelniej strzelali zawodnicy zespołu juniorów Rydzyniaka Rydzyny. Im przypadło pierwsze miejsce na pudle. Drugie miejsce należało do WST

Nowa Wieś. Trzecią pozycję wywalczyli reprezentanci straży pożarnej z Góry. Grali również piłkarze z OSP Kaczkowo, OSP Rydzyna i OSP Dąbcze. Swoją ekipę wystawił Urząd Miasta i Gminy w Rydzynie, były także dwa zespoły z Kłody.

Rozegrano również mecz pokazowy między seniorami Rydzyniaka Rydzyna a pierwszoligową Wartą Poznań. Goście ze stolicy Wielkopolski wygrali 4 do 2.

Turniej odbył się w sali sportowej w Rydzynie.



Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego w Siatkówce to impreza z udziałem gimnazjalistów z powiatu leszczyńskiego, organizowana w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Mistrzostwa rozpoczęły się na początku stycznia. Wówczas rozegrano mecze półfinałowe, w których uczestniczyło 8 drużyn męskich i 8 żeńskich z Brenna, Lipna, Włoszakowic, Osiecznej, Kąkolewa, Pawłowic, Drobnina, Święciechowy oraz Rydzyny. Półfinały wyłoniły po cztery drużyny z każdej kategorii, które zagrały w finale. Rozegrano go na sali sportowej w 69. Leszczyńskim Pułku Przeciwlotniczym. Wśród uczestników finału była drużyna Gimnazjum z Rydzyny. W rywalizacji drużyn męskich wygrało Brenno.





Kamila Andrzejewska z Dąbcza znana jest nam ze swoich wielu pasji sportowych. Do długiej listy uprawianych dyscyplin dołączyła skoki spadochronowe. Przygodę z tym sportem rozpoczęła w ubiegłym roku. - Skoki dostarczają bardzo dużą dawkę adrenaliny - uważa K. Andrzejewska. Teraz z pozostałymi członkami Leszczyńskiego Stowarzyszenia Spadochroniarzy "Feniks" stara się zainteresować innych i zaprosić na kursy spadochronowe.



Dobrze wiecie się zawodnikom Klubu Sportowego Dąbcze. Wygrali między innymi na wyjeździe z Polonią II Śmigiel oraz Burzą Drzeczkowo po 7:3. Natomiast Tomasz Smoła reprezentował Klub w Indywidualnych Mistrzostwach Wielkopolski Seniorów w grze pojedynczej, podwójnej i mieszanej. /fot: M.Kozłowski



Na chwilę chcemy powrócić do atmosfery Świąt Bożego Narodzenia i związanej z tym wydarzenia w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie. W internacie odbył się koncert kolęd i piosenek religijnych w wykonaniu młodzieży z Leszna, związanej z parafiami pod wezwaniem św. Mikołaja i św. Antoniego. Publiczność chętnie włączała się do wspólnego muzykowania.

## Zdolni uczniowie

Niemal w każdym numerze gazety informujemy o zdolnych uczniach z Gimnazjum w Rydzynie, którzy świetnie wypadają na różnych konkursach przedmiotowych. Z etapu szkolnego do rejonowego awansowali Dorota Kucharska i Michał Laskowski. Startowali w konkursie chemicznym. Michał wykazał się również świetną znajomością języka angielskiego, geografii i historii, dostając się do etapów rejonowych. Andrzej Mancki reprezentował szkołę w konkursach fizycznym, geograficznym i historycznym. Kolejny na tej liście Jakub Angier dostał się do dalszych eliminacji z geografii. Kiedy oddawaliśmy to wydanie gazety, dotarła do nas informacja, że A. Mancki i M. Laskowski świetnie wypadli w konkursach rejonowych, a to dało im awans do konkursów wojewódzkich z geografii i historii.

## Puchar dla Pudliszek

Drużyna Zjednoczeni Pudliszki jest zwycięzcą III Halowego Turnieju o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna w kategorii junior starszy. Niestety, zespoły gospodarzy uplasowały się poza podium.

Drugie miejsce w turnieju należało do zespołu Awdaniec Pakoślaw, trzecie do Rawii Rawicz. Tuż za podium, na czwartej pozycji, znalazł się RKS Rydzyniak I Rydzyna. Drugi zespół gospodarzy - RKS Rydzyniak II Rydzyna, zajął pozycję szóstą.

W drużynie RKS Rydzyniak I Rydzyna zagraли: Marcin Rudziewicz, Bartosz Hodura, Mikołaj Ka-

mierczak, Jakub Kaźmierczak, Michał Miara, Marcin Skrzypczak, Patryk Borowski i Mariusz Mazur. Cztery bramki dla zespołu strzelił P. Borowski. O dwie mniej na swoim koncie miał M. Skrzypczak. M. Rudziewicz oddał jeden skuteczny strzał na bramkę.

W zespole RKS Rydzyniak II Rydzyna wystąpili: Patryk Becela, Jakub Lorych, Adrian Rzepecki, Tomasz Kaźmierczak, Filip Nowaczyk, Michał Zamaryka oraz Marcin Grad. Najcelniej strzelał M. Zamaryka, autor trzech bramek. M. Grad zdobył dwie, a A. Rzepecki jedną.

## Czekają na prace

„Powódź, pożar, dniem czy nocą - straż przychodzi ci z pomocą” - to hasło konkursu plastycznego, do udziału w którym zachęcamy uczniów z gminy Rydzyna. Najlepsze prace wyłonione w konkursach szkolnych zostaną zakwalifikowane do etapu powiatowego.

Konkurs adresowany jest do

uczniów w wieku od 6 do 16 lat ze szkół podstawowych i gimnazjalistów, oraz do uczniów szkół specjalnych, wychowanków świetlic terapeutycznych i ośrodków terapii zajęciowej - bez ograniczeń wiekowych.

Komendant główny Państwowej Straży Pożarnej zachęca do organizowania eliminacji szkolnych, tak, by wyłonione w nich najlepsze prace do 22 marca zostały dostarczone na konkurs powiatowy do Starostwa Powiatowego w Lesznie. Więcej informacji znajduje się na stronie [www.straz.gov.pl](http://www.straz.gov.pl).

## HOROSKOP

**Baran 21.03-19.04**

W najbliższym miesiącu będzie można pozazdrościć Ci zdrowia i energii. Postaraj się jednak nie ulepszać wszystkiego na siłę. W sprawach sercowych pora na refleksję. Rozsądnie gospodaruj też finansami.

**Byk 20.04-20.05**

Konieczniesz zakończyć ciągnące się sprawy zawodowe. Tylko wtedy będziesz mieć szansę na poprawę pozycji w firmie. W sprawach uczuć zaufaj sercu. Nie wierz plotkom i "uczynnym koleżankom".

**Bliźnięta 21.05-21.06**

W najbliższych tygodniach będzie się sporo działo. Los szykuje Ci romans albo bardzo romantyczny tydzień z ukochanym. W drugiej połowie miesiąca spodziewaj się bardzo miłej wizyty.

**Rak 22.06-22.07**

Pierwsza część miesiąca będzie zabiegana i pracowita. Dostaniesz dodatkowe zlecenia albo w gospodarstwie przyjdzie czas na zmiany. Za to tuż przed 20 - tym możesz liczyć na dobre wiadomości od rodziny.

**Lew 23.07-22.08**

Zwolnij trochę tempo życia. Warto pomyśleć o odpoczynku. Weź urlop lub postaraj się o sanatorium. Finanse dobre. A w sercu trochę romantycznego niepokoju.

**Panna 23.08-22.09**

W domu trochę zamieszania. Pojeżdż do tego z dystansem. Nie ma sensu kłócić się o wszystko. Być może ktoś Ciebie wypatrzył i jest szansa na nowe doznania. Otwórz się na to uczucie.

**Waga 23.09-22.10**

Do 8 marca czeka Cię mnóstwo imprez, spotkań, wyjazdów. Będą związane z wydatkami, więc uważaj. Ale może los się do Ciebie uśmiechnie. Zagraj w lotto. Zdrowie dobre.

**Skorpion 23.10-21.11**

Marcowe dni mogą Ci przynieść nową znajomość. Być może spotkasz miłośnika swojego życia. W pracy więcej obowiązków. Uważaj na plotki.

**Strzelec 22.11-21.12**

Dobrze przygotuj się do świąt wielkanocnych. W tym roku spotkasz wielu krewnych i niejedną godzinę spędzisz na wspomnieniach. Nie przesadzaj z wiosennymi porządkami. Finanse w normie.

**Koziorożec 22.12-19.01**

Uważaj na to, co jesz, nadmiar słodkości naprawdę nie jest wskazany. W sferze zawodowej będzie lepiej, niż się spodziewasz. Otrzymasz ciekawą propozycję. Nie opuszczaj żadnej imprezy na początku miesiąca.

**Wodnik 20.01-18.02**

Przed Tobą lepsze dni. Pokonasz chwile słabości i wszystko, co złe, nagle się skończy. Przyjaciółka okaże Ci dużo serca. Skontaktuj się z rodziną, jesteście im potrzebni.

**Ryby 19.02-20.03**

Bardzo dobra będzie druga połowa miesiąca. Możesz liczyć na poprawę atmosfery w pracy, ale i na pieniądze. W domu niespodzianka, która bardzo Cię ucieszy.

## Krzyżówka z nagrodami



Staly nabywca w sklepie	Masa do pieczenia listów	Grecka litera B		Ubytek, niekorzyść	
		Rybie jajeczka		Góra z wyciągiem narciarskim k. Zakopanego	
			2	8	10
Gra w filmie lub na scenie					
Na niej koło w rowerze					
			4		7
	Omasta		11	Drobna moneta Laosu	
				Duża barwna papuga	
	Naczynia stołowe na zupe	Dziewczynka z elementarza			
		Dawny turecki oficer janczarów			
			5	Grecka opowieść o bogach i bohaterach	Plemię murzyńskie w Afryce Zachodniej
Przodek Węgra					
Jaszczurka tropikalna			12		3
			1		
Pies Janka					
Kosa z czołgu "Rudy 102"			9	Karta z obioru bijąca inne kolory	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9		10	7		11	10	2	6	12	13		

Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1 do 13 do odpowiednich kratek poniżej. Prawidłowe rozwiązanie należy przepisać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do Centrum Kultury w Rydzynie. Prosimy pamiętać o podaniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. Wśród nadawców prawidłowych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy do 20 marca.

## Na szybki obiad

Zapracowanym paniom proponujemy gulasz mięsno - pieczarkowy, który przygotować można w 15 minut, a dusić tylko 20. To proste danie jest przede wszystkim smaczne, ale także sycące i zapewne zadowoli całą rodzinę.

A potrzeba mieć do niego tylko: podwójną pierś z kurczaka, dużą cebulę, 45 dag pieczarek, żółta i czerwoną paprykę, puszkę krojonych pomidorów, 3 ząbki czosnku, pół szklanki bulionu, 7 łyżek oliwy i łyżkę masła oraz przyprawy: sól, pieprz, paprykę słodką i ostrą, szczyptę oregano, tymianek.

Cebulę oraz papryki pokroić w kostkę. Czosnek posiekać. W sze-

rokiem rondlu rozgrzać olej i masło. Na tłuszczu podsmażyć warzywa, ciągle je mieszając. Kurczaka pokroić w kostkę, pieczarki oplukać. Wszystko wrzucić do rondla i smażyć 5 minut. Następnie dodać pokrojone pomidory, bulion oraz przyprawy. Przykryć i dusić około 20 minut. Przed podaniem dodać do smaku sól i pieprz. Podawać na gorąco.

## Ładne dłonie

Po zimie warto szczególnie zadbać o skórę rąk. Przez ostatnie miesiące była ona narażana na mróz, przesuszenie, częstszy kontakt z detergentami. Dlatego teraz, tuż przed wiosną, powinniśmy zrobić wszystko, by dłonie znowu były ładne. Oto trzy przepisy:

**Maseczka z ziemniaków.** To bardzo prosty, ale i doskonały sposób na wygładzenie szorstkich i spierzchniętych dłoni. Wystarczy obrać surowego ziemniaka, zetrzeć na drobnej tarce i położyć na umyte i osuszone dłonie. Po 15 minutach należy ręce spłukać letnią wodą i wsmarować odżywczy krem.

**Okład bananowy.** Ten zabieg przede wszystkim ujędrnia suchą i zwiótniałą skórę. Trzeba rozetrzeć dojrzałego banana z łyżeczką miodu i masę nałożyć na dłonie. Ręce okryć folią i ręcznikiem, a po 20 minutach spłukać letnią wodą.

**Aby wygładzić szorstką skórę** dłoni należy wlać do miseczki szklankę ciepłego, tłustego mleka. Dodać do niego łyżeczkę płatków owsianych i w takim roztworze moczyć dłonie przez 15 minut. Zabieg można stosować codziennie.

## Ciekawe

Z przeprowadzonych badań wynika, że statystyczny Polak spędza przed telewizorem aż 12 godzin tygodniowo. W pozostałym czasie wolnym jedna trzecia rodaków czyta, drugie tyle spaceruje, a 23 procent zajmuje się domem. Co piąty Polak oddaje się swojemu hobby, śpi lub po prostu nie robi nic. Niestety, 13 procent naszego społeczeństwa deklaruje, że w ogóle nie ma czasu wolnego.

## (: (: HUMOR :) :)

- Co byś wolał, Antek - pyta Franek - być głupim czy łysym?  
- Chyba głupim, bo tego tak od razu nie widać.

\*\*\*

Rozdrażniony szef jednej z firm krzyczy do sekretarki:

- Gdzie jest mój długopis?  
- Za uchem - odpowiada sekretarka.

- Nie mam czasu na ogólniki, za którym?!

\*\*\*

Ojciec ogląda zeszyt syna:  
- Czemu tak nierówno piszesz te litery?

- To nie litery, tato, to nuty...

# Działo się

Pracownicy Rydzynskiego Ośrodka Kultury postarali się, by dzieci biorące udział w zajęciach w czasie ferii nie narzekały na brak atrakcji. Były wyjazdy między innymi na kręgielnię i do "Tygryska", czyli sali zabaw, wizyty w 69. Leszczyńskim Pułku Przeciwlotniczym i Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Odbywały się projekcje filmów i zajęcia plastyczne.



Mimo ferii, w Szkole Podstawowej w Rydzynie panował gwar. Było tak za sprawą uczniów, którzy brali udział w zajęciach organizowanych dla nich w czasie przerwy od nauki. Kto miał ochotę mógł spędzić trochę czasu przed komputerem, były zajęcia dla miłośników tenisa stołowego i wyjazd na basen.

# Podnieśli sobie poprzeczkę

- *To jeszcze lepszy finał niż przed rokiem* - tak o wydarzeniach z 9 stycznia mówi Danuta Baryga, szefowa sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Rydzynie. Jego wolontariuszom udało się zebrać ponad czternaście tysięcy złotych. Spośród wszystkich finałów, jakie odbywały się w gminie Rydzyna, ten zakończył się uzyskaniem najwyższej kwoty. Wszystko za sprawą hojności mieszkańców. - *Podnosimy poprzeczkę* - dodaje z uśmiechem D. Baryga.

Finał WOŚP rozpoczął się rano, kiedy na ulice gminy Rydzyna wyszli wolontariusze z charakterystycznymi puszkami z czerwonymi sercami orkiestry Jurka Owsiaaka. W zbiórkę zaangażowało się 50 osób, najmłodsi wolontariusze byli uczniami klas piątych szkół podstawowych.

- *To wspaniała młodzież, oddana sprawie* - uważa D. Baryga.

Sporo pieniędzy udało się zebrać podczas koncertu w Rydzynskim Ośrodku Kultury. Przy rockowo brzmiącej muzyce chętnie otwierały się portfele. Pieniądze zbierano również w czasie

kiermaszu i licytacji.

- *Było wiele przedmiotów, za które uzyskaliśmy wysokie ceny. Jednym z nich był kalendarz z żużlowcem L. Adamsem. Ceną wywoławczą było pięćdziesiąt złotych. Kalendarz sprzedaliśmy za trzyzasta* - wspomina D. Baryga.

Kilkaset złotych udało się pozyskać z licytacji na Allegro. Do puli dołożyli się strażacy, o czym piszemy na stronie 8. W sumie gmina Rydzyna zebrała ponad 14 tys. 200 złotych. Pieniądze wspomogą leczenie dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi.



**Rydzyńska**  
TU I TERAZ

nakład: 800 sztuk

NUMER 110 ISSN 1233-6378

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY "RYDZYNA TU I TERAZ"

Wydawca: Gmina Rydzyna - Urząd Miasta i Gminy, Rynek 1, 64-130 Rydzyna  
Redakcja: Rydzynski Ośrodek Kultury, Red. Naczelny: Justyna Rutecka-Siadek  
Kontakt e-mail: gazeta@rydzyna.pl, skład: Halpress - [www.halpress.eu](http://www.halpress.eu)  
Druk: Poligrafia Roman Skrok, 62-031 Luboń, ul. Nowiny 34